[image: image1.jpg]

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

	Р Е Ш Е Н И Е

	18 июня 2018 года
	№ 80/662

г. Слюдянка
Об изъятии списков избирателей по избирательным участкам,

образованным для проведения голосования и подсчета голосов

избирателей на дополнительных выборах депутата Думы муниципального образования Слюдянский район шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 14
На основании пункта 19 статьи 17 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пункта 3.11 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации, утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссией Российской Федерации от 6 ноября 1997 года № 134/973-2, Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:
1. Изъять список избирателей из опечатанного мешка (коробки) по избирательному участку № 1297, образованному для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на дополнительных выборах депутата Думы муниципального образования Слюдянский район шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 14.

2. Председателю Слюдянской территориальной избирательной комиссии:

2.1. Оформить изъятие указанного списка избирателей актом (приложение № 1).

2.2. Передать по акту (приложение № 2) изъятый список избирателей главному специалисту-эксперту информационного центра аппарата Избирательной комиссии Иркутской области  О.С. Алексеевой для проведения работы по уточнению регистра избирателей, участников референдума в порядке, установленном пунктом 3.9 Положения о Государственной системе регистрации (учета) избирателей, участников референдума в Российской Федерации.

2.3. Принять меры по созданию условий для хранения списка избирателей в помещении ГАС «Выборы» и при последующем их хранении в территориальной избирательной комиссии.

2.4. Провести анализ работы участковой избирательной комиссии со списком избирателей.

2.5. По окончании работ опечатать список избирателей в установленном порядке.

3. Главному специалисту-эксперту информационного центра аппарата Избирательной комиссии Иркутской области  О.С. Алексеевой:

3.1. На период работы со списком избирателей обеспечить его надлежащее хранение в сейфах, металлических шкафах, закрывающихся на ключ.

3.2. По окончании работ со списком избирателей передать его по акту (приложение № 2) председателю территориальной избирательной комиссии для последующего хранения.

4. На период работы со списком избирателей назначить ответственным за его хранение главного специалиста-эксперта информационного центра аппарата Избирательной комиссии Иркутской области О.С. Алексееву.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии Лазареву Н.Л.
Председатель комиссии

             Н.Л. Лазарева
Секретарь комиссии

             Н.Л. Титова

	Приложение

к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии

от 18 июня 2018 г. № 80/662

АКТ

изъятия из опечатанного мешка (коробки), списка избирателей

для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума

в Регистре избирателей, участников референдума

Слюдянская территориальная комиссия
(наименование территориальной избирательной комиссии)

«___» ___________ 2018г.

«____» часов «____» минут

Настоящий акт составлен в том, что в соответствии с решением Слюдянской ТИК от «18» июня 2018 года № 80/662 нижеподписавшимися членами Слюдянской территориальной избирательной комиссии вскрыт опечатанный мешок (коробка), содержащий список избирателей по избирательному участку № 1297, образованному для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на дополнительных выборах депутата Думы муниципального образования Слюдянский район шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 14.

Список избирателей по вышеуказанному избирательному участку изъят в установленном порядке в целях использования информации об избирателях, содержащейся в списке избирателей, для уточнения сведений об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей, участников референдума.

Председатель (заместитель председателя, секретарь)

территориальной избирательной комиссии

                 ________________________

          (подпись, фамилия и инициалы)

М.П.

Члены территориальной избирательной комиссии:

________________________

                                                                                                                (подпись, фамилия и инициалы)

________________________

                                                                                                                 (подпись, фамилия и инициалы)

	Приложение

к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии

от 18 июня 2018 г. № 80/662

АКТ

приема (передачи) списка избирателей для уточнения сведений

об избирателях, участниках референдума в Регистре избирателей,

участников референдума

Слюдянская территориальная комиссия

(наименование территориальной избирательной комиссии)

«___» ___________ 2018 г.

«____» часов «____» минут

Настоящий акт составлен в том, что в соответствии с решением Слюдянской ТИК от «18» июня 2018 года № 80/662 председатель Слюдянской ТИК Лазарева Н.Л. передала, а главный специалист-эксперт информационного центра Избирательной комиссии Иркутской области Алексеева О.С. приняла список избирателей по избирательному участку № 1297, образованному для проведения голосования и подсчета голосов избирателей на дополнительных выборах депутата Думы муниципального образования Слюдянский район шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 14.
	Передал:

____________________________

                      (должность)

____________________________

               (фамилия и инициалы)

«____» ______________ 2018 г.

                           _______________

                                        (подпись)
	Принял:

____________________________

                      (должность)

____________________________

               (фамилия и инициалы)

«____» ______________ 2018 г.

                       _______________

                                  (подпись)